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بازدید رئیس جمهوری از پروژه مترو قم

 جزئیات حضور رئیس‌جمهوری در قم
در گفت‌و‌گو با اکبر بهنام جو، استاندار این استان بازخوانی شد

گزارش یک سفر از پیش اعلام نشده

نیم ساعت 
قبل از ورود 

دکتر پزشکیان 
به استانداری، 

یکی از همراهان 
ایشان 

 تماس گرفت و 
پرسید

 کجا هستید؟ 
گفتم استانداری 

هستم.
 ایشان گفتند 

می‌خواهم 
شما را ببینم، 

می‌توانید 
تشریف بیاورید؟ 

فکر کردم
 که این همراه 

رئیس‌جمهوری 
تنها و بدون 

همراه خواهد 
آمد. 

نیم ساعت 
نگذشته بود 

که ایشان را 
به همراه دکتر 

پزشکیان در 
طبقه پنجم 
 استانداری 

دیدم

2 هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی را نیز آغاز 
کنیم. دکتر پزشکیان دراین سفر از پروژه‌های 
حمل‌و‌نقل، فرودگاه، گردشگری مذهبی و 
صنعت بازدید کرد. ایشان مسائل مردم در 
حوزه تأمین مسکن را جویا شده و مشکلات 
مردم و جوانان در حوزه اشتغال را با دلسوزی 

پیگیری کرد.
 

بازخورد مردم و فعالان پروژه‌ها هنگام مواجه 
شدن با رئیس‌جمهوری چه بود؟ انتظار 

داشتند که رئیس‌جمهوری روز تعطیل به قم 
سفر و پروژه‌ها را از نزدیک بررسی کند؟

در تصاویر منتشر شده می‌بینید که مردم 
استقبال بسیار خوبی از ایشان کردند. مردم هر 
جا دکتر پزشکیان را می‌دیدند، تعجب می‌کردند 

که رئیس جمهوری در این مقطع زمانی و بدون 
هیچ تشریفاتی وارد قم شده اند. هیچ گونه 
محافظت چشمگیر و لایه‌بندی شده‌ای از 
رئیس‌جمهوری وجود نداشت. مردمی که داخل 
حرم مطهر بودند یا مسجد و خیابان، به یکباره 
رئیس‌جمهوری را می‌دیدند. با دکتر پزشکیان 
دست می‌دادند یا با ایشان عکس می‌گرفتند. 
دکتر پزشکیان نیز از این سفر بسیار خوشحال 
بودند؛ در پایان تأکید کردند که این سفر 
سرزده به دلیل تنوع دیدارها و تنوع بازدیدها از 
پروژه‌های عمرانی به یک برنامه رسمی تبدیل 
شده و تأکید کردند که مصوبات سفر نیز قطعاً 
پیگیری خواهد شد. ان‌شاءالله مردم عزیز قم 
از برکات سفر رئیس‌جمهوری در حوزه‌های 

مختلف بهره‌مند شوند.

گفته شد که سفر رئیس‌جمهوری به استان 
قم سرزده بود. واقعاً شما چه زمانی از سفر یا 
حضور رئیس‌جمهوری در قم باخبر شدید؟

نیم ساعت قبل از ورود دکتر پزشکیان به 
ساختمان استانداری، یکی از همراهان ایشان 
با من تماس گرفت و پرسید از من که کجا 
هستید؟ گفتم استانداری هستم. ایشان گفتند 
شخصاً می‌خواهم شما را ببینم، می‌توانید 
تشریف بیاورید؟ فکر کردم که این همراه 
رئیس‌جمهوری، تنها و بدون همراه خواهد 
آمد. نیم ساعت نگذشته بود که ایشان را به 
همراه دکتر پزشکیان در طبقه پنجم ساختمان 

استانداری دیدم.
 

به دلیل سرزده بودن سفر رئیس‌جمهوری، 
در بازدید از پروژه‌ها، برای هماهنگی و حضور 

مسئولان مشکلی نداشتید؟
برای هماهنگی در بازدید پروژه‌ها مشکلی 
نبود. چون دکتر پزشکیان ساعت 10 و نیم 
صبح وارد استانداری شدند و به من گفتند اول 
برای بازدید از یکی از پروژه‌های محله محور، 
محرومیت‌زدایی و مسجد محور برویم. همان 
زمان با رابط محلات که مشاور استاندار است، 
تماس گرفتم و گفتم بین نیم ساعت تا یک 
ساعت دیگر، از محله نیروگاه و یکی دیگر از 
مناطق بازدید خواهیم کرد. ایشان به دفترم 
آمد و با هم به سمت نیروگاه حرکت کردیم. 
بین راه به همراه رئیس‌جمهوری وارد مسجدی 
شدیم؛ موقع اذان ظهر بود و مردم برای نماز 
آمده بودند. همانجا همراه با رئیس‌جمهوری، 
نماز ظهر و عصر را خواندیم و دکتر پزشکیان 
چند دقیقه‌ای با مردم هم صحبت شد. بعد از 
آن، مدیر محله گزارشی از فعالیت‌ها نظیر رفع 

مشکلات و برطرف کردن نیازمندی‌های کلان 
منطقه، میزان همکاری مردم منطقه و راه‌اندازی 
خدمات مشاوره در 150 مسجد محله ارائه داد؛ 
اقداماتی که باهدف بالابردن سطح مهارت‌های 

زندگی انجام شده است.
 

هماهنگی برای بازدید از پروژه فرودگاه 
قم چطور صورت گرفت و چرا این بازدید 

انتخاب شد؟
مشکلی برای هماهنگی با مسئولان برای بازدید از 
پروژه فرودگاه وجود نداشت، چندین بار هم از آن 
بازدید کرده بودیم. در محل پروژه، کارگاه تقریباً 
تعطیل شده بود. بخش هایی، کار نماسازی 
در بخش گردشگری و ساختمان‌های اقامتی 
را اجرا می‌کردند. در بخش باند فرودگاه کسی 
حضور نداشت و پیمانکار با اتمام کار روزانه، 
کار گروه را تعطیل کرده بود. با حضور پیمانکار، 
وارد مجموعه فرودگاه شدیم، البته سرمایه‌گذار 
خصوصی پروژه در حال انجام کارها بود. وضع 
کار باند خوب بود و نشان می‌داد که ان‌شاالله 
در هدفگذاری انجام شده، یعنی طی دو سال به 
اتمام خواهد رسید. با شهردار قم تماس گرفتیم 
که در یکی از مناطق حضور داشت. بعد از آن، 
به اتفاق رئیس‌جمهوری عازم بازدید از پروژه 

شدیم. مترو 
 

همراهان رئیس‌جمهوری در این سفر چند 
نفر بودند؟

همراهان دکتر پزشکیان از تهران سه نفر بودند؛ 
رئیس دفترشان و دو نفر دیگر از همراهان. البته 
تعداد محدودی از محافظان و راننده که همراه 

رئیس‌جمهوری بودند.
 برنامه‌های رئیس‌جمهوری در این سفر چه 

بود؟ چرا دکتر پزشکیان بازدید از طرح‌های 
اجتماعی و مناطق کمتر برخوردار را در اولویت 

قرار داد؟
برنامه این سفر دکتر پزشکیان، شامل گزارش 
گرفتن و بازدید از پروژه مدیریت محله محور 
بود. در پروژه محله محوری، مشکلات محله‌ها 
با کمک مردم احصا می‌شود، چون مردم بهتر 
از مدیران مسائل خود را می‌دانند، لذا بهتر 
می‌توانند برای حل مشکلات محله راه‌حل 
بدهند و کمک هم بکنند. به عنوان مثال، در 
این طرح، بررسی مشکلات یک منطقه 220 
هزار نفری در شیخ آباد استان قم، کمبود 11 
مدرسه را نشان داد. بلافاصله برای ساخت 
مدارس مکان‌یابی و با مدیران محلی هماهنگ 
شد، پس از شناسایی نقاط خوب، قرار شد 
با همکاری خیرین ساخت این مدارس آغاز 
شود. این امر نشان داد که مردم می‌توانند در 
شناسایی مشکلات و اجرای پروژه‌ها در محله‌ها 

نقش بسیار مؤثری ایفا کنند.

به عنوان نماینده عالی دولت در استان قم، 
اولویت دولت چهاردهم برای کدام پروژه‌ها 

است؟ رویکرد دولت پزشکیان، اجتماعی 
است یا عمرانی؟

رئیس‌جمهوری رسیدگی به پروژه‌های اجتماعی 
و خدمات زیربنایی برای عامه مردم را در اولویت 
قرار داده‌اند، مسائلی مانند مدرسه‌سازی و 
توسعه نیروگاه‌های خورشیدی. در این سفر، 
وضع اصاح ناترازی برق را جویا شدند. در 
مسیر حرکت، از صدور پروانه احداث 2 هزار 
و 600 مگاوات نیروگاه خورشیدی و آغاز به کار 
ساخت600 مگاوات نیروگاه خورشیدی به ایشان 
گزارش دادم. تاش می‌کنیم بزودی ساخت 
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در دیدار رئیس‌جمهور با مراجع چه گذشت؟
در هنگام حضور رئیس‌جمهوری در قم، تعدادی از مراجع بزرگوار در استان تشریف 
نداشتند، با اینکه سفر رئیس جمهوری هم سرزده و عمدتاً برای بازدید پروژه‌ها بود. 
در آن روز آیت‌الله العظمی مکارم شیرازی در استان تشریف داشتند و دکتر پزشکیان 
به دیدارشان رفتند.  رئیس‌جمهوری همچنین با آیت‌الله شهرستانی نماینده آیت‌الله 
العظمی سیستانی، آیت‌الله اعرافی مدیریت محترم حوزه‌های علمیه و آیت‌الله سعیدی 
نماینده ولی فقیه در استان  دیدارهایی داشتند. با توجه به ارتباطاتی که وجود داشت، 
تماس می‌گرفتیم و همه عزیزان هم مشتاق دیدار با رئیس‌جمهوری بودند. طی یکی 
دو ساعت، برنامه‌ریزی‌ها را انجام داده و خدمت این بزرگواران رسیدیم. در دیدار دکتر 
پزشکیان با علما و مراجع عظام، سؤالات و مباحثی درباره آخرین وضعیت منطقه 
مطرح شد. این بزرگان بر همبستگی، وحدت و انسجام مردم و همچنین حفاظت از 
این سرمایه عظیم تأکید کردند. در این دیدارها مسائلی مانند مسکن و اشتغال جوانان 
هم مطرح شد. آخر شب نیز رئیس‌جمهوری دیدارهای بسیار خوبی با تعداد زیادی از 
علما، فضلا و اندیشمندان حوزه‌های علمیه داشتند. حدود 12 نفر از عزیزان مسائل و 

مشکلات را مطرح کرده و دکتر پزشکیان جمع‌بندی خوبی را ارائه دادند.

ـــرش بـ

عارف در دومین جلسه شورای ملی سالمندان:

راهبرد دولت، توسعه مردم‌محور است
معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه باید راهبرد 
عزت، منزلت و کرامت را در برخورد با سالمندان در 
جامعه دنبال کنیم، تصریح کرد: »رسالت همه ما تکریم 
سالمندان و بهره‌گیری مطلوب از تجارب ارزشمند آنان 
است«. به گزارش ایرنا، محمدرضا عارف در دومین جلسه 
شورای ملی سالمندان ادامه داد: »نباید سالمندان برای 
تأمین حداقل‌های مورد نیاز خود با بحران روبه‌رو شوند 
و سازوکار دقیق دنبال کنیم که زمانی یک فرد به مرز 

بازنشستگی رسید، نگران هزینه‌های خود نباشد«.
  وی با اشاره به طرح 
جتماعی  ا سامت 
محله محور موسوم 
به )سام( در دولت 
ود:  افز چهاردهم، 
دولت وفاق ملی از 
ابتدای آغاز به کار، 
تمرکززدایی و واگذاری 

مسئولیت‌ها به مردم در چهارچوب و اختیارات قانونی را 
در دستور کار قرار داد که در جنگ نیز این الگو به خوبی 
عمل کرد و نشان داد اعتماد به مردم و واگذاری امور، 
کیفیت عملکرد را بالا می‌برد. عارف با بیان اینکه در 
طرح محله محوری بر این باور هستیم که در برنامه‌های 
راهبردی و تصمیم‌سازی باید از محله شروع کنیم، افزود: 
»موضع و راهبرد دولت چهاردهم توسعه مردم‌محور 
است«. در این جلسه تفاهمنامه‌ طرح سلامت اجتماعی 
محله محور )سام( بین وزارتخانه‌های تعاون و آموزش 
و پرورش امضا‌ و آیین‌نامه اجرایی ساماندهی امور 

سالمندان تصویب شد.

 انتصاب مرضیه مهدوی 
به معاونت استانداری کرمان

وزیر کشور در حکمی 
خانم مرضیه مهدوی 
را به عنوان معاون 
و  مدیریت  توسعه 
ی  ر ا ستاند ا بع  منا
کرمان منصوب کرد. 
یرنا،  ا گزارش  به 
مرضیه مهدوی دانش 

آموخته کارشناس ارشد جامعه‌شناسی است که پیشتر به 
عنوان مدیرکل فرهنگی و اجتماعی استانداری، معاونت 
حوزه استاندار و رئیس گروه پدافند غیرعامل در وزارت 

کشور فعالیت کرده است. 

اخبار

گفت و گو

بیتا میرعظیمی /   دولت چهارشنبه گذشته را در تهران تعطیل اعلام کرد. اما در عصر همین روز تعطیل، ناگهان 
اعلام شد که رئیس‌جمهوری در سفری از پیش اعلام نشده به استان قم رفته است. روزنامه اصولگرای »جوان« 

در این باره نوشت: »در روزی که افزایش گرمای هوا، سه استان از جمله قم و تهران را به تعطیلی کشاند... 
رئیس‌جمهوری در سفری سرزده به قم رفت.« اما این سفر فقط برای رسانه‌ها غیرمنتظره نبود، گویا 

برای مسئولان استان قم هم غیرمنتظره بود. اکبر بهنام‌جو، استاندار قم در گفت‌و‌گو با »ایران« 
برخی ابعاد این سفر و زوایای ناگفته آن را بیان کرد.


